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w Suwalkach 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie nieodpłatnego prezentowania 

przez lokalnych artystów swoich wyrobów w miesiącach wakacyjnych, w ramach akcji „Lato na 

Chłodnej", chciałbym przede wszystkim podziękować Panu za wyrażenie troski zarówno 

o podtrzymywanie tradycji suwalskich rękodzielników, jak i starania uatrakcyjnienia przestrzeni 

miejskiej. 

Chcę podkreślić, że Miasto Suwałki przywiązuje dużą wagę do promocji dorobku twórców 

ludowych, zarówno skupionych w Klubie Twórców Tradycyjnych, działającym przy Suwalskim 

Ośrodku Kultury, jak i tych, którzy nie należą do żadnych formalnych struktur. 

Co roku w lipcu odbywa się w naszym mieście Suwalski Jarmark Folkloru i Smaku. Twórcy 

ludowi i rękodzielnicy prezentują wówczas niepowtarzalne produkty i wyroby powstałe 

w rezultacie stosowania tradycyjnych i właściwych dla regionu Suwalszczyzny metod 

wytwórczości przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Produkty suwalskich rękodzielników są 

dostępne także w ofercie sklepiku w Centrum Informacji Turystycznej w Suwałkach, także 

w sprzedaży prowadzonej online. 

Miasto Suwałki uczestniczy również — poprzez miejską instytucję kultury Muzeum Okręgowe —

w projekcie pn. „Szlak kultury ludowej Suwalszczyzny" finansowanym ze środków Województwa 

Podlaskiego. Projekt ten przyczynia się do ochrony i wykorzystania zasobów dziedzictwa 

kulturowego dla rozwoju turystyki kulturowej oraz przekształcenia kultury ludowej w kierunku 

przedsiębiorczości kreatywnej, przynoszącej trwałe korzyści gospodarcze i społeczne. 

Należy także podkreślić, że suwalscy twórcy ludowi mogą korzystać z preferencyjnych warunków 

dotyczących wystawienia stoiska na terenie miasta. Zgodnie z zarządzeniem nr 400/2022 

Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 24 października 2022 r. w sprawie zasad najmu lokali 

użytkowych lub nieruchomości oraz dzierżawy gruntów z gminnego zasobu nieruchomości na 

okres do lat 3, zmienionego zarząr leniem nr 471/2023 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 15 

grudnia 2023 r., dzienna stawka za wystawienie stoiska prowadzonego przez twórców ludowych 
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promujących rękodzielnictwo ludowe wynosi 0,33 zł netto za zajęcie 1 m2 gruntu. Stawka ta 

podlega waloryzacji raz w roku. Wysokość opłaty w 2025 r. za wystawienie stoiska o pow. 1 m2 

przez okres jednego miesiąca wynosi 9,90 zł netto (12,18 zł brutto). Jest to zatem opłata 

powszechnie dostępna, niewygórowana, wręcz symboliczna, umożliwiająca prowadzenie 

prezentacji i sprzedaży rękodzieła ludowego przez suwalskich twórców ludowych. 

Informuję również, że każdego roku zgodę na wystawienie stoisk ze swoimi wyrobami na ul. 

Chłodnej (na wysokości budynku Suwalskiego Ośrodka Kultury przy W. T. Noniewicza) 

w miesiącach letnich, uzyskuje sześciu twórców ludowych, którzy korzystają z wspomnianej 

wyżej preferencyjnej opłaty lokalnej i wystawiają swoje stoiska. 

Mając powyższe na uwadze, tradycja prezentacji wyrobów suwalskich rękodzielników, 

wystawiających i sprzedających swoje wyroby w ramach projektu „Lato na Chłodnej", jest wciąż 

podtrzymywana, ożywiając miejską przestrzeń i wzbogacając letnią ofertę Suwałk. 

Z poważaniem 


